№15/4         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31

Автор: Administrator
13.05.2011 08:59 -

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  26.04.2011                                                                                                               №15/4

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31 «О  бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

 Рассмотрев внесенный главой муниципального образования «Раздольевское» проект
решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» «О
внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31 «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», руководствуясь
Уставом  муниципального образования «Раздольевское» - сельское поселение, Совет
народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»

Р Е Ш И Л:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов сельского
поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31 «О бюджете муниципального
образования «Раздольевское» на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»:
1.1 В приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального
образования «Раздольевское» сельское поселение на 2011 год по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:
а) в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «4111,2» заменить цифрами
«4083,5»;
б) в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций» цифры «3019,1» заменить цифрами «2991,4»;
в) в строке «Центральный аппарат» цифры «2886,3» заменить цифрами «2856,3»;

г) в строке «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов

 1 / 6

№15/4         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31

Автор: Administrator
13.05.2011 08:59 -

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «132,8»
заменить цифрами «135,1»;
д) в строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры «132,8» заменить цифрами
«135,1»;
е) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «3866,7» заменить цифрами
«3898,4»;
ж) в строке «Благоустройство» цифры «1526,7» заменить цифрами «1558,4»;
з) в строке «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных
сооружений в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства»
цифры «132,9» заменить цифрами «199,6»;
и) после строки
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200 500
199,6
исключить строку следующего содержания:
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 0503 6000400 500 20,0
к) в строке « Прочие мероприятия  по благоустройству городских и сельских поселений»
цифру «50,0» заменить цифрой «35,0»;
л) в строке «Культура и кинематография» цифры «5185,8» заменить цифрами «5181,8»;
м) в строке «Культура» цифры «5185,8» заменить цифрами «5181,8»;
н) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры
«3497,7» заменить цифрами «3493,7»;
о) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «3497,7»
заменить цифрами «3493,7»;
1.2 В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования «Раздольевское» сельское поселение на 2011 год»:
а) в строках:
1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ цифры «4111,2» заменить цифрами
«4083,5»
1.1.2 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций цифры «3019,1» заменить цифрами «2991,4»
1.1.2.1 Руководство и управление в сфере установленных функций цифры «2886,3»
заменить цифрами «2856,3»
 Центральный аппарат цифры «2886,3» заменить цифрами «2856,3»
1.1.2.2 Межбюджетные трансферты цифры «132,8» заменить цифрами «135,1»
 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями цифры «132,8» заменить
цифрами «135,1»
 Иные межбюджетные трансферты цифры «132,8» заменить цифрами «135,1»
  регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,
тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,  надбавок к тарифам
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам
для потребителей цифры «67,1» заменить цифрами «69,4»
1.5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифры «3866,7» заменить цифрами

 2 / 6

№15/4         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31

Автор: Administrator
13.05.2011 08:59 -

«3898,4»
1.5.2 Благоустройство цифры «1526,7» заменить цифрами «1558,4»
1.5.2.2 Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства цифры «132,9»
заменить цифрами «199,6»
б) после строки 1.5.2.2 исключить строку 1.5.2.3 следующего содержания:
1.5.2.3 Расходы на организацию и содержание мест захоронения 903 0503 6000400 500
20,0
в) в строках:
1.5.2.4 Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений цифры
«50,0» заменить цифрами «35,0»
1.8 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ цифры «5185,8» заменить цифрами «5181,8»
1.8.1 Культура цифры «5185,8» заменить цифрами «5181,8»
1.8.1.1 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры  цифры «3497,7»
заменить цифрами «3493,7»
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  цифры «3497,7» заменить
цифрами «3493,7»
 Выполнение функций бюджетными учреждениями цифры «3497,7» заменить цифрами
«3493,7»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования   Председатель Совета
народных депутатов

 А.В. Терин                 Г.С.Давыденкова

 3 / 6

№15/4         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31

Автор: Administrator
13.05.2011 08:59 -

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31 «О бюджете
муниципального образования «Раздольевское» на 2011 год и плановый период
2012-2013 годов»

Внесение изменений в решение «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» обусловлено
следующими причинами:
- в связи с присвоением классных чинов, увеличены ассигнования на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по регулированию тарифов в сумме 2,3 тыс. рублей.
- бюджетные ассигнования, ранее запланированные в подразделах 0104, 0503, 0801
перенаправлены на расчистку дорог в общей сумме 66,7 тыс. рублей.
Внесены изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований
муниципального образования «Раздольевское» сельское поселение на 2011 год по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета» и в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «Раздольевское» сельское поселение на 2011 год».

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2011 год:
тыс. рублей
Наименование Раздел, подраздел План на 2011 год Изменение
(+; -) План с учетом изменений
Общегосударственные вопросы 0100 4111,2 -27,7 4083,5
в том числе:
 функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 0102 337,2  337,2
 функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 0104 3019,1 -27,7 2991,4
 обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 133,8  133,8
 обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 340,0  340,0
 резервные фонды 0111 6,9  6,9
 другие общегосударственные вопросы 0113 274,2  274,2
Национальная оборона 0200 133,0  133,0
в том числе:
- субвенция областного бюджета на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 133,0  133,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 444,6  444,6
в том числе:
 защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 444,6  444,6

 4 / 6

№15/4         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31

Автор: Administrator
13.05.2011 08:59 -

Национальная экономика 0400 111,0  111,0
в том числе:
 другие вопросы в области национальной экономики 0412 111,0  111,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3866,7 +31,7 3898,4
в том числе:
 жилищное хозяйство 0501 477,5  477,5
 благоустройство 0503 1526,7 +31,7 1558,4
 другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1862,5  1862,5
Охрана окружающей среды 0600 30,0  30,0
в том числе:
 другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0  30,0
Образование 0700 9,7  9,7
в том числе:
 молодежная политика и оздоровление детей 0707 9,7  9,7
Культура и кинематография 0800 5185,8 -4,0 5181,8
в том числе:
 культура 0801 5185,8 -4,0 5181,8
Социальная политика 1000 242,7  242,7
в том числе:
 пенсионное обеспечение 1001 129,3  129,3
 социальное обеспечение населения 1003 113,4  113,4
Физическая культура и спорт 1100 10,2  10,2
в том числе:
 другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 10,2  10,2
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 10,0  10,0
в том числе:
 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 10,0  10,0
ИТОГО расходов  14154,9 0,0 14154,9
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций». Бюджетные ассигнования, ранее запланированные на
приобретение компьютера, перенаправлены:
- в сумме 2,3 тыс. рублей на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенным соглашением по регулированию
тарифов (увеличение заработной платы в связи с присвоением классных чинов);
- в сумме 27,7 тыс. рублей в подраздел 0503 на расчистку дорог.
Подраздел 0503 «Благоустройство», ассигнования, ранее запланированные на
организацию и содержание мест захоронения в сумме 20,0 тыс. рублей, на спиливание и
обрезку деревьев в сумме 15,0 тыс. рублей перенаправлены на расчистку дорог.
Подраздел 0801 «Культура» в связи с декретным отпуском методиста образовавшаяся
экономия заработной платы перенаправлена на расчистку дорог.
В общей сложности на расчистку дорог перенаправлено 66,7 тыс. рублей.

Начальник финансового управления
администрации района                                                          Н.И Мельникова

 5 / 6

№15/4         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 17.12.2010 № 93/31

Автор: Administrator
13.05.2011 08:59 -

 6 / 6